ç ã Yo
aa +

PREFEITURADE

ITAQUAQUECETUBA
MEDONSTRU Za t:AMOSSA IDIOMA RR NASSGA ENE

Itaquaquecetuba, 18 de agosto de 2021.

Ofício: 455/SMG/2021.

Ref.: Encaminhamento Ofício nº 451/2021

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência,

venho por meio deste, encaminhar oficio nº 451/2021. da Secretaria Municipal

de Desenvolvimento Social (em anexo) em resposta a Indicação de nº 1700/2021

de autoria do vereador Edimar Candido de Lima.

Sendo o que se apresenta pelo momento, renovo votos

de eleva estima e apreço.

CORRESPONDENCIA
no SAS, W9U

RECEBI cm 3 í 8 + OU |

Atenciosamente, ermseram

Marcelo Barbosa da Silva so?
Secretário Municipal de Governo Ay

Exmo. Senhor

DAVID RIBEIRO DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba.

Secretaria Municipal de Governo
Endereço:Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, aquaqueceluba/SP
E-mail: governoBitaquaguecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

PREFEITURA DE
ITAQUAQUECETUBA

RECONSTRUÇÃODA NOSSACICADE.AMCPOR NOSSA SENHE.

Itaquaquecetuba,13 de julho de 2021

OFÍCIO Nº 451 de 05 de julho de 2021.

Referência: Ofício nº 2922SMG/2021

Assunto: Informações conforme Indicação nº 1700 da Câmara Municipal de
Itaquaquecetuba, de 25 de maio de 2021.

Ao Secretário de Governo,

Reconhecemos que é um serviço de grande relevância para os munícipes e, neste

sentido, informamosque a A.P.A. E. através de convênio com esta pasta, e com outras pastas

do “município” já atende parte deste público.

Salientamos também que tal serviço, como descrito, não é um Serviço Tipificado na

Assistência Social, o que dificulta o financiamento com recurso público do Governo Federal

ou Estadual,

Em relação à dotação orçamentária municipal, necessitamos de um estudo para

verificar a possibilidade.

Atenciosamente,
Hustríssimo Senhor
MARCEO BARBOSA DA SILVA
DD Secretário Municipal de Governo “-»sica Araujo dos Santos

ITAQUAQUECETUBA - SP «ceblem(6/0
às12:00

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTOSOCIAL
AV: Presidente Tancredo Neves — 175 — Estação - Itaquaquecetuba — SP

Cep: 08571-000/ (011) 4647-0155
Juarez Alves — RGF: 084748
Coord, Assist. Social- Prot. Especial - 13/07/2021 10:35